6

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2018                                                                                               № 156

О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 21.12.2017 № 129
«О бюджете города Пыть-Яха
на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 21.12.2017 № 129
«О бюджете города Пыть-Яха на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором слова «2 796 816,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 758 248,5 тыс. рублей» заменить словами «2 724 823,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 675 123,6 тыс. рублей»;
1.1.2. В абзаце третьем слова «2 887 475,3 тыс. рублей» заменить словами «3 054 047,2 тыс. рублей»;
1.1.3. В абзаце четвертом слова «90 658,7 тыс. рублей» заменить словами «329 223,4 тыс. рублей»;
1.1.4. В абзаце пятом слова «на 1 января 2019 года в сумме 204 209,3 тыс. рублей» заменить словами «на 1 января 2019 года в сумме 211 292,7 тыс. рублей»;
1.1.5. В абзаце шестом слова «971 400,0 тыс. рублей» заменить словами «982 532,1 тыс. рублей»;
1.1.6. В абзаце седьмом слова «5 627,0 тыс. рублей» заменить словами «5 511,0 тыс. рублей.»;
 1.2. В пункте 2:
[bookmark: OLE_LINK2]1.2.1.	В абзаце втором слова «3 045 444,5 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 096 503,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2019 год в сумме 1 985 087,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 011 794,9 тыс. рублей» заменить словами «3 047 749,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 098 808,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2019 год в сумме 1 987 392,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 014 100,1 тыс. рублей»;
1.2.2.	В абзаце третьем слова «3 140 898,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 170,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 196 568,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 123 896,2 тыс. рублей» заменить словами «3 143 203,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 170,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 3 198 873,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 123 896,2 тыс. рублей».
1.3. В пункте 15 слова «в сумме 86 445,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 83 465,7 тыс. рублей».
1.4.  Пункт 22 исключить.
1.5.	 Приложение № 1 «Доходы бюджета городского округа города Пыть-Яха по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 «Доходы бюджета городского округа города Пыть-Яха по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2018 год» к настоящему решению;
1.6.	 Приложение № 2 «Доходы бюджета городского округа города Пыть-Яха по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2019-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 «Доходы бюджета городского округа города Пыть-Яха по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2019-2020 годы» к настоящему решению;
1.7.	Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» к настоящему решению;
1.8. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» к настоящему решению;
1.9.	 Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» к настоящему решению;
1.10.	Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 год» к настоящему решению;
1.11. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» к настоящему решению;
	1.12.	Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» к настоящему решению;
	1.13.	Приложение № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пыть-Яха на 2018 год» к настоящему решению;
	1.14.	Приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» к настоящему решению;
	1.15.	Приложение № 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха на 2018» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 15
к решению Думы города Пыть-Яха
от 21.12.2017 № 129

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Пыть-Яха на 2018 год

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	040 00 00 00 00 00 0000 000
	Администрация города Пыть-Яха исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	329 223,4

	040 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	329 223,4

	040 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	97 742,1

	040 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	177 742,1

	040 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	80 000,0

	040 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	231 481,3

	040 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 902 565,9

	040 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 902 565,9

	040 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 902 565,9

	040 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-2 902 565,9

	040 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 134 047,2

	040 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 134 047,2

	040 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 134 047,2

	040 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

 (
».
)3 134 047,2

	1.16 Приложение № 16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 16
к решению Думы города Пыть-Яха
от 21.12.2017 № 129

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города               Пыть-Яха на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	040 00 00 00 00 00 0000 000
	Администрация города Пыть-Яха исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	95 453,5
	100 065,3

	040 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	95 453,5
	100 065,3

	040 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	95 453,5
	100 065,3

	040 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	115 453,5
	120 065,3

	040 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	115 453,5
	120 065,3

	040 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	20 000,0
	20 000,0

	040 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	20 000,0
	20 000,0

	040 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	0,0

	040 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 163 203,2
	-3 218 873,5

	040 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 163 203,2
	-3 218 873,5

	040 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 163 203,2
	-3 218 873,5

	040 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-3 163 203,2
	-3 218 873,5

	040 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 163 203,2
	3 218 873,5

	040 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 163 203,2
	3 218 873,5

	040 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 163 203,2
	3 218 873,5

	040 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	3 163 203,2
	3 218 873,5

 (
».
)
	1.17. Приложение № 17 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городской округ город    Пыть-Ях на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 17
к решению Думы города Пыть-Яха
от 21.12.2017 № 129

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

   Таблица 1
приложения 17

Муниципальные внутренние заимствования
на 2018 год

		(тыс. рублей)
	Наименование
	Сумма на год

	Кредиты кредитных организаций
	97 742,1

	Привлечение
	177 742,1

	Погашение
	80 000,0

	Всего
	97 742,1

  Таблица 2
                                                                                                       приложения 17
Муниципальные внутренние заимствования
на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)
	Наименование
	Сумма на год

	2019 год
	2020 год

	Кредиты кредитных организаций
	95 453,5
	100 065,3

	Привлечение
	115 453,5
	120 065,3

	Погашение
	20 000,0
	 (
».
)20 000,0

	Всего
	95 453,5
	100 065,3

	1.18. Приложение № 19 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 11 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год» к настоящему решению;
	1.19. Приложение № 20 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 12 «Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования городской округ город Пыть-Ях от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019-2020 годы» к настоящему решению.

	  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

         3.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                        Глава
города Пыть-Яха                                             города Пыть-Яха

__________О.В. Шевченко                             __________О.Л. Ковалевский
[bookmark: _GoBack]
«_____»______________2018 г.                       «_____»_____________2018 г.

image1.jpeg